de diez mil pesos ($ 10.000.00) y la segunda hipotecó para 
garantizar esa obligación los dos lotes de terreno de su propiedad 
que se determinan y alinderan en ese instrumento; para que se 
ordene la cancelación de los registros de éste, y para que se 
condene al demandado a restituirle la cantidad de mil cincuenta 
pesos ($ 1.050.00), que le pagó en concepto de intereses del 
préstamo. 

En la demanda se afirmó, en resumen, que la actora nació en 

Andes el día 18 de enero de 1930; que casó con Bernardo Restrepo 
en el año de 1948; que cuando celebró los mencionados contratos